
Strana 2 (celkem 2)

Příloha č. 2 ke sdělení sp.zn.sukls29234/2012

PŘÍBALOVÁ INFORMACE NA OBALU

NÁZEV PŘÍPRAVKU

Sennový list 
Léčivý čaj

Sennae folium

SLOŽENÍ 
Sennae folium 50 g

POUŽITÍ 

Krátkodobá léčba funkční zácpy

PŘÍPRAVA 

1 čajová lžička (1 g sennových listů) se přelije 0,25 l vroucí vody, nechá se 15 min vyluhovat a 
pak se scedí. Čaj se pije teplý 1x denně nejlépe na noc. Většinou postačí podávat léčivo dvakrát 
až třikrát týdně.

Nálev se připravuje vždy čerstvý, bezprostředně před použitím. Účinek nastává za 8 až 12 
hodin.

KONTRAINDIKACE 

Známá přecitlivělost na léčivou látku.

Neprůchodnost a/nebo ochablost střev, průjmová onemocnění, náhlé příhody břišní, zánětlivá 
onemocnění střev (např. Crohnova choroba, ulcerózní kolitida (zánět tlustého střeva 
doprovázený tvorbou vředů), bolesti břicha neznámého původu, ztráty tekutin a elektrolytů. 

Děti do 12 let, těhotné ženy a kojící matky.

NEŽÁDOUCÍ ÚČINKY 

Jen  velmi zřídka může přípravek vyvolat kožní reakce (svědění, kopřivka, zarudnutí pokožky).

Přípravek může  vyvolat křečovité bolesti břicha a vodnatou stolici, zejména u pacientů 
s dáždivým tračníkem. Tyto příznaky se však také projevují při předávkování. V těchto 
případech je nutné snížit dávku.
Chronické užívání může vést k narušení rovnováhy hladiny vody a elektrolytů, zejména
draslíku. Chronické užívání vysokých dávek může vyvolat toxický zánět jater.

INTERAKCE 

Dlouhodobé užívání přípravku snižuje hladinu draslíku v krvi, což může zvyšovat účinek 
srdečních glykosidů a ovlivňovat účinek léků proti poruchám srdečního rytmu, přípravků 
vyvolávajících reverzi sinusového rytmu (např. chinidin) a přípravků prodlužujících QT 
interval.

Při současném užívání kortikoidů, diuretik nebo lékořice se může zvýšit tato nerovnováha 
elektrolytů


